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Fejring af ringborgen Nonnebakkens 
forhåbentlige udpegning til verdensarv
lørdag d.30. september kl.12.00-20.00
Af Mads Runge, forskningsleder, Museum Odense

Under jorden på Nonnebakken gemmer der sig

resterne af en ringborg fra vikingetiden. Sammen

med de fire andre danske ringborge, Aggersborg,

Trelleborg, Fyrkat og Borgring, indgår Nonnebak-

ken i en serienominering om udpegning til UNE-

SCO-verdensarv ved verdensarvkongressen i

september 2023. 

Med den forhåbentlige udpegning kommer Non-

nebakken til at være Fyns første attraktion på

verdensarvlisten. For at fejre denne historiske be-

givenhed inviterer Museum Odense og Odense

Kommune alle odenseanere og fynboer til en stor

folkefest på Nonnebakken lørdag d. 30. septem-

ber. Ikke mindst vil det glæde os, hvis I, de umid-

delbare naboer til borgen, vil deltage i dagen. Vi

har lavet et program spækket med forskellige,

spændende aktiviteter for både store og små. 

Mere om dette senere. 

Aktiviteterne vil, med undtagelse af den menne-

skekæde, som blev testet d. 15. august, foregå i

den nordlige del af borgens areal – dvs. på områ-

derne ved Odd Fellow Logen, Giersings Realskole

og det kommunale, grønne område nord for

vejen Nonnebakken. 

Sæt endelig et stort kryds i kalenderen d. 30.9. 
Det bliver sjovt!

De fem danske ringborge er anlagt af kong Harald Blåtand i slutningen af 900-tallet som led i hans ambi-

tion om at samle riget og som værn mod eksterne fjender. Borgene er opbygget efter en fast skabelon – 

cirkelrund form, voldgrav, vold, porte i de fire verdenshjørner forbundet af akseveje, og med karréer af huse

i de fire dele, som borgen dermed er inddelt i. 

Billedet er en rekonstruktion af vikingeborgen Nonnebakken. Reasons. 
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Sommeren er forbi nu...
Tørt
Sidste nummer af Beboeren ud-

kom på en varm og tør junidag –

og det blev mere og mere tørt i

løbet af måneden. Så tørt, at

sankthansaften måtte fejres helt

uden bål. Men det gik alligevel.

Grillen måtte godt bruges, så den

traditionsrige, hyggelige sankt-

hansfællesspisning kunne sagtens

gennemføres.

Vådt
Så blev det juli og tørken afløst

af det stik modsatte. Men

skidt med det – Bebo-

erhuset var alligevel

sommerlukket.

Nyt
Æbler lyser rødt på

træernes grene, hø-

sten er gået ind… og

Beboerhuset er åbnet

igen efter sommerferien. Vi

er klar til at byde velkommen til

den nye sæson med Madklub,

Kunståbent, livestreaming fra 

Aarhus Universitet, koncerter, 

fredagsbar og pop up-arrange-

menter. 

Fredagsbaren får fast åbningstid.

Nemlig den sidste fredag i måne-

den. Huset slår dørene op klokken 

17– 20. Bestyrelsen

står klar med salg af

kaffe, øl og vin til de

sædvanlige, venlige

beboerhuspriser. 

Til gengæld stopper ons-

dags-café-aftenerne pr. 1. okto-

ber. Men Kunståbent fortsætter

som hidtil den første onsdag i må-

neden.

Høstmarkedet er aflyst dette ef-

terår. Bestyrelsen barsler med en

ny og opdateret version af marke-

det. Høstmarkedet bliver til en åb-

ningsfest og flytter lidt frem i ka-

lenderen til slutningen af august. 

Der er arbejdsweekend lørdag

30. september og søndag 1. okto-

ber. Kom og deltag! Vi har brug

for alle, der vil give en hånd med.

Du deltager med de timer, du har

til rådighed. Arbejdsopgaver bli-

ver præsenteret på selve dagen,

og du deltager i det omfang, du

har tid, lyst og energi til. Bestyrel-

NYT
FRA

BEBOER
HUSET

Forsidebilledet: Bodil Vestgaard (tv) og Vibeke Mengel i Kirkens Korshærs genbrugsbutik i Albanigade. 
Læs artiklen på side 18–19. Foto: Niels Holmgård

Var du til Beboerhusets 
generalforsamling i marts?
Referat og formandsberet-

ning ligger på 

www.beboerhuset.org 

sammen med referater og 

beretninger fra alle tidligere

generalforsamlinger.

sen giver en sandwich til frokost,

så tilmelding er nødvendig.

Herom senere via mail.

Vi ses!

På bestyrelsens vegne

Dorte Lassen

Herover: Sankthans i Beboerhuset.

Man kan godt hygge sig uden bål...

Penge til Beboerhuset.
Vi kan glæde Beboerhusets

brugere (og musikere) med at

Nordea-fonden har givet

20.500 kr. til forbedring af 

husets akustik.

Vores ansøgning til Nordea-

fondens fokusområde ”Liv i det

lokale” gav således bonus. Tak

til Stener Bonde for godt forar-

bejde og til fonden for støtten

til den løbende forbedring af

husets faciliteter.
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Din lokale
vinhandler

Allégade 43 · 5000 Odense C  ·  Tlf.: 65 91 31 02  ·  www.portugisiskvinkaelder.dk

Du kan også følge os på:

/portugisiskvinkaelder
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Albanigade 27 - Odense
Tlf. 66 12 70 35

www.schiang-living.dk

       Dansk og internationalt møbeldesign
    møbler - belysning - tæpper & accessories

Mød mig på Høstmarked på 

Sanderumgaard d. 10. september
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Interview

Den klassiske guitarist 
Jesper Sivebæk

Tekst: Lise Lyng Falkenberg

Foto: Niels Holmgård

Da jeg ringer på døren til det røde

byhus, bliver der straks lukket op

af værten selv, men da han er en

travl mand, taler han i telefon, så

jeg må selv finde mig til rette, hvil-

ket ikke er svært. Når kaffen ser-

veres i Mumi-kopper, og Gabriel

García Márquez står side om side

med De Små Synger og Knud

Hamsuns Sult i bogreolen, føler

jeg mig på hjemmebane, og da

min vært og jeg ydermere er

jævnaldrende, falder vi hurtigt i

snak efter den overståede tele-

fonsamtale.

Jesper Sivebæk flyttede i 1994 ind

i kvarteret med sin familie, og han

fortæller, at det var ret tilfældigt,

at de havnede netop her: “Jeg er

født i Herning og blev uddannet

på Vestjysk Musikkonservatorium

hos docent Jørgen Bjørslev. Her

mødte jeg min kone, der er pia-

nist, og vi tog sammen til Canada

for at studere, jeg hos professor

Alvaro Pierri ved Université Que-

bec i Montreal. Herefter kom jeg

til Musikhögskolan i Malmø, hvor

jeg debuterede fra solistklassen

hos professor Per-Olof Johnson i

1993. På dette tidspunkt ventede

min kone og jeg vores andet barn

“Hun fortalte mig, at jeg var nødt

til at vende strengene om, hvis jeg

ville lære fingerspil. Jeg havde en

onkel, der arbejdede på Det Kon-

gelige Teater, og han syntes, at det

var spændende, at jeg lærte fin-

gerspil, så han købte en LP med

Andrés Segovia, så jeg kunne hø-

re, hvordan det rigtig skulle lyde.

Så var jeg solgt på grund af den

lyd og de følelser, som Segovia

kunne udtrykke med sit instru-

ment.”

“I dag har jeg en specialbygget gui-

tar, for man kan ikke bare vende

strengene om, da en guitar ikke er

symmetrisk. Bas- og diskantbjæl-

kerne kommer til at sidde forkert,

hvis man vender strengene, så jeg

hentede min første håndbyggede

guitar i Spanien i 1980.”

Underviseren

Siden 2007 har Jesper Sivebæk un-

dervist på Det Kongelige Danske

Musikkonservatorium som lektor

med ansvar for guitarklassen. Han

har tidligere undervist ved musik-

konservatorierne i Esbjerg og

Odense samt Odense Musikskole,

han har gæsteundervist på konser-

vatorierne i bl.a. New York, London

og Beijing, og han giver master-

classes.

“Masterclass er egentlig bare at

undervise med publikum på,” for-

klarer Jesper Sivebæk. “Der er en

duo eller gruppe, der bliver under-

vist foran et publikum, og som un-

derviser forsøger man at få publi-

kum med ved at stille spørgsmål

ud i lokalet.”

Her i kvarteret bor der mange
slags mennesker, også kunst-
nere, der har markeret sig i såvel
ind- som udland. Én af dem er
den klassiske guitarist Jesper 
Sivebæk, som jeg mødte en lun
augusteftermiddag over en kop
kaffe.

og var på udkig efter et nyt sted

at bo. Ved et tilfælde så vi, at der

var et hus ledigt her i Odense. Min

kone havde familie i Odense, men

jeg havde ingen forbindelse til

byen, og vi var heller ikke skrevet

op til huset, men vi fik alligevel lov

til at se det, og så flyttede vi ind.

“Vi er meget glade for at bo her,”

fortsætter Jesper Sivebæk.

“Odense ligger centralt i landet,

så det er nemt at komme frem,

uanset hvor man skal hen, og 

desuden har vi et godt naboskab

her i kvarteret, hvor man hurtigt

kommer til at lære hinanden at

kende.”

Segovia og den spanske guitar

“Da jeg var syv-otte år, var min far

ved at bygge det hus, som jeg vok-

sede op i i Herning,” fortæller Jes-

per Sivebæk. “Jeg blev slæbt med

på byggepladsen og en dag hørte

jeg nogen spille. Det var en gut,

tre-fire år ældre end mig, der sad

og strummede [anslog akkorder,

red.] på en guitar, og alle stod og

kiggede på ham. Jeg tænkte, at

jeg ville være den, som alle kigge-

de på! Jeg ønskede mig derfor en

guitar, og jeg fik også én af mine

forældre. Det var en højrehånds-

guitar, og jeg er venstrehåndet,

men mine forældre vidste ikke, at

der var forskel. Jeg vendte bare

akkorderne, og da jeg kun strum-

mede, gik det fint.”

“Nogle år senere hørte jeg en

teenagepige, der spillede med 

fingrene, og det ville jeg også

lære,” fortsætter Jesper Sivebæk.
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“Det spændende

ved at undervise

på et sted som Det

Kongelige Danske

Musikkonservatorium

er, at undervisningen

strækker sig fra renæssancen til

i dag, så man skal igennem alle 

stilarterne” siger Jesper Sivebæk,

“og desuden er de studerende

meget dedikerede. Man kan ikke

komme ind på et konservatorium,

hvis man først lige er begyndt at

spille guitar i gymnasiet, så det er

studerende, der har været i gang i

mange år, og som

brænder for det.”

“Jeg øver selv me-

get,” fastslår Jesper

Sivebæk. “Udover at un-

dervise en del, øver jeg vel tyve

timer om ugen. På en gennemsnit-

lig arbejdsdag står jeg tidligt op,

tager til København for at under-

vise, øver mig når der er ophold i

timerne, tager hjem og spiller

igen et par timer fra klokken halv

otte om aftenen. Der er meget,

man skal memorere, når man giver

koncerter, for selvfølgelig er det

bedst, hvis man bare kan spille

uden at tænke, men det kræver

en del øvelse. At øve tyve timer

om ugen tager desuden cirka tre-

dive timer, for man skal ikke øve

mere end femogfyrre minutter ad

gangen, hvis det skal være effek-

tivt, og så holde en pause, inden

man fortsætter.”

Kim Larsen og andre værker

“Jeg optræder både solo og sam-

men med andre,” fortæller Jesper

JESPER
SIVEBÆK
giver koncert 

i Beboerhuset, 
onsdag den 27.

september 
kl. 20.
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Sivebæk, “især med forskellige

sangere og med cellisten Morten

Zeuthen i duoen Zeuthen/Sive-

bæk og med den svenske guitarist

Per Pålsson i Scandinavian Guitar

Duo, som vi grundlagde i slutfir-

serne. Duoen vandt DR P2s kam-

mermusikkonkurrence i 1993, og

det gav os en masse at lave og gør

det stadigvæk nu tredive år sene-

re. Vi har modtaget Sonning Fon-

dens særlige Segovia-pris, og

vores seneste album All Classic

udkom i år og indeholder det 

program, som vi optræder med i

Scandinavian Guitar Duo.”

“Jeg har fået udgivet i alt ti al-

bums, herunder 2021-albummet

‘Ta’ mig med’, der består af Kim

Larsen melodier, som jeg har ar-

rangeret for klassisk guitar. Jeg

har altid været en stor fan af Kim

Larsen, faktisk er det helt uhygge-

ligt, hvor stor en fan jeg var som

ung,” ler Jesper Sivebæk. “Kim

Larsen skrev fantastisk gode me-

lodier, og så havde han en stor

stemme, der spændte meget vidt,

så der er virkelig noget at arbejde

med. Der er noget at fortælle, for-

di Kim Larsen havde det omfang.

Albummet modtog en Golden

Music Award sølvmedalje i kate-

gorien klassisk guitar i USA og

blev kåret som årets album 2021

af online-musikmagasinet Native

DSD Music. For mig var arbejdet

med albummet con amore, her

fulgte jeg mit hjerte, for mine to

store musikalske helte er uden

tvivl Segovia og Kim Larsen!”

Guitarens mange klangfarver

“Jeg er meget fascineret af den

spanske musik fra det, der kaldes

Det Gyldne Århundrede, det vil

sige fra cirka 1500-1600., som

anses for Spaniens kulturelle guld-

alder. Det var en opgangstid, så

kulturlivet blomstrede, Den span-

ske musik fra1850 og frem står

også mit hjerte meget nær samt

musik fra Sydamerika, hvor guita-

ren ligeledes er kæmpestor. Min

lærer i Canada, professor Alvaro

Pierri, var også sydamerikaner, da

han var fra Uruguay. Guitaren er

efterhånden også ved at være

stor i Kina, hvor den ellers har væ-

ret forbudt, men nu er der kom-

met et opsving. Jeg har spillet i

Kina tre gange og også undervist

der på konservatoriet. Her går de

unge i det, der kaldes middle

school, som er en kostskole for al-

deren tretten til atten år, hvor de

udover de almindelige fag også

har intens undervisning i f.eks.

guitar, indtil de kan komme på

konservatoriet, og at høre sådan

en trettenårig spille… det er så

man taber underkæben.”

”Jeg har også turneret i Bulgarien

tæt på den græske grænse, og

måden, de spiller guitar på i Bal-

kan-området, er meget fremmed-

artet. Det er fascinerende, så for-

skelligt instrumentet kan lyde.

Det sværeste, jeg selv har spillet,

var dog dansk, nemlig den danske

komponist Poul Ruders’ Psalmo-

dies. Værket er en guitarkoncert

med ensemble, men Ruders ved

ikke, hvordan man spiller guitar.

Han ved bare, hvordan han vil

have det til at lyde, så nogle gan-

ge er det meget svært at opnå

den ønskede effekt, f.eks. når man

skal spille udelukkende med én

hånd!”

“Når jeg optræder, er det for mig

ligegyldigt, om jeg spiller i en stor

koncertsal i udlandet, eller for

fyrre mennesker i et lokalt bebo-

erhus, for følelsen er den samme,”

siger Jesper Sivebæk. “Uanset

hvor meget jeg øver og spiller, bli-

ver jeg aldrig træt af guitarens

lyd. Lyden af spansk guitar er på

en måde meget menneskelig med

sine mange klangfarver. Som Se-

govia sagde: “Guitaren er et lille

orkester. Den er polyfonisk. Hver

streng har sin egen farve, sin egen

stemme.”

Hvis du vil vide mere om
Jesper Sivebæk, kan du
besøge hans hjemmeside:
www.jespersivebaek.com
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Albanigade 41, 5000 Odense C
Tlf. 40 93 32 58

E-mail: cutshoptrang@yahoo.dk

www.cutshopsalon.dk
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Claus Bergs Gade 5a, Odense C - 2  91 68 3  
www.artandcrafts.dk - mail: artandcraftsodense@gmail.com  

 

  
 
Kunst 
Kunsthåndværk 
Kaffe 
The 
Specialist i luxusrom 
og romsmagninger 
 

Daglig  10.00 - 17.30 
Lørdag  10.00 - 13.30 
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Albani apotek
Albanigade 54 F, 5000 Odense C   
Tlf. 66 12 08 63  
Mail: albani@apoteket.dk

Folkebo Apotek
Hjallesevej 201, 5230 Odense M
Tlf. 66 11 57 52

Næsby Apotek
Bogensevej 49, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 02 72

Parkering ved alle enheder

Er du klar til den kolde årstid? Efteråret
byder på skøn natur, men også snue,
hoste mm. Vi hjælper gerne på vore
apoteker.

Mange gode tilbud på sæsonaktuelle 
produkter.

Ny medicin: Få en samtale med 
en farmaceut –10 minutter helt gratis
og fortrolig.

Åbent: Mandag-fredag: 9.00-17.30,
Lørdag: 9.00-13.00.

Apotekerne med det bedste, sødeste 
og mest servicemindede personale...

Brug dit lokale apotek...

Åbningstider:
Tirsdag – fredag 10.00 - 17.00
Lørdag   9.00 - 12.00
Søndag og mandag Lukket

Ud over det har jeg åbent efter aftale

FRISØR PELONI ·  v/ JOAN JACOBSEN ·  ABSALONSGADE 44 ·  ODENSE C ·  20 46 70 09 ·  Joan@FrisorPeloni.dk

Tidsbestilling, tlf.: 20 46 70 09

Ta’ a
nnoncen

 med og få
:

25%
 på d

in først
e k

lipning!

En god klipning er altid forudsætningen for   
en nem, en hurtig og en sikker frisure ... 
– og du får altid et godt råd med hjem!
Jeg er god til at se dig og til at fange din personlighed – blot vi får en lille snak 
inden jeg klipper. Tag gerne et foto med hvis du går med en bestemt idé ...

• En klipning skal have et touch af frækhed for at understrege din personlighed
• Krøller er en kunst at klippe – jeg synes det er sjovt, og jeg er god til det
• Jeg er vild med at gå på kursus, så jeg er altid opdateret!

Bryllups- /festfrisurer efter aftale – også uden for åbningstiderne – på salonen 
eller hjemme hos dig selv.

Det er meget vigtigt for mig at kunderne er tilfredse. Det viser sig ved at største-
delen er faste kunder og mange kommer langvejs fra. 

Jeg glæder mig til at se dig!
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Beboeren taler i hvert nummer med en eller flere personer fra kvarteret. For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de laver. 
Vi prøver at få et lille glimt af menneskene bag de ansigter, vi møder i dagligdagen.

Margit og Eric 
Johansson
Bor i Rosenlunden, pensionerede.

Margit: Vi flyttede hertil i 1983. En

af mine kolleger havde dengang

huset med sin søster, men da sø-

steren flyttede, overtog vi hendes

del. Da min kollega flyttede, købte

vi resten af huset, så nu har vi det

hele for os selv, selvom vi bare er

os to. Vi har to børn, fem børne-

børn og fire oldebørn, så der er

god plads til at have dem på

besøg.

Eric: Men de overnatter her nu

ikke, for de bor i Odense. Vi er

snart de eneste tilbage på vejen

fra dengang, for vi har efterhån-

den boet her så længe, at vi ikke

gider at flytte os, før vi skal i ki-

sten! Det ligger så tæt på byen,

hvilket er en stor fordel. 

Margit: Ja, vi behøver ikke

at tage bilen med til

byen, for vi kan bare gå.

Arbejdslivet

Margit: Vi gik på pension for

snart tyve år siden. Før det arbej-

dede jeg hos Stenstrup Jensen Pa-

pirgården i Oluf Bagersgade, hvor

der bl.a. blev lavet bagerposer og

vokspapir. Senere flyttede de ud

på Hvidkærvej, og da afdelingen i

Odense blev lukket, gik jeg på

pension. Så havde jeg også været

hos dem i niogtyve og et halvt år.

Nu er der boliger i Papirgården.

Eric: Jeg er uddannet bager, men

holdt op i 1968. Så var jeg på Lin-

døværftet og derefter toogtyve år

på Fynsværket og tre-fire år på

Ferritslev Jernvarefabrik, inden

jeg gik på pension. Nu går vi hjem-

me, og vi følger med i fodbold og

håndbold på tv, og så passer jeg

haven.

Hulen

Eric: I haven hænger Margits sam-

ling af Madam Blå og min af hjul-

kapsler på plankeværket ind til

naboen. Heldigvis er plænen og

bedene ved at komme sig efter

tørken tidligere på sommeren, så

nu gror det hele igen.

Margit: Vores have grænser op til

bagindkørslen af Circle K-tankens

vaskehal på Hjallesevej, men vi har

altid haft et godt forhold til dem

på tanken. I haven har vi vores

’hule’, der er overdækket, så vi

kan sidde derude i al slags vejr. 

Vi har et lille køleskab her, og på

væggen hænger der blandt andet

skiltet fra æresporten fra vores

guldbryllup. Der sidder også en

træmand, som vi fik af vores ene

barnebarn, da han var to år. Nu er

han syvogtyve, så der er ikke no-

get at sige til, at træmanden er

revnet lidt! Hulen er det, jeg kom-

mer til at savne mest, når vi en-

gang skal herfra.

Tekst og billede: 

Lise Lyng Falkenberg.

ET PAR
ANSIGTER
FRA KVAR-

TERET
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Vietnam, Hongkong, Danmark 
- og 25 år som frisør her i kvarteret

Af Carl Flemming Schultz

Flugt i hajfyldt farvand

Trang blev født i 1970 i Vietnam

og boede i den gamle kejserby

Hue, lige midt imellem nord og

syd, hvor hun blev frisør. Mange

vietnamesere flygtede under viet-

namkrigen – eller amerikaner-

krigen, som den hedder i Vietnam

– som sluttede i 1975, og også

efter krigen søgte adskillige viet-

namesere væk som bådflygtninge. 

Da Trang var 20 år, flygtede hun.

”Det var der mange grunde til”,

siger Trang, ”men det behøver vi

ikke komme ind på”. Trang sejlede

ud fra Hue over Det Sydkinesiske

Hav sammen med sine unge kusi-

ner i en ganske lille båd med kurs

mod Hongkong. I båden sad 48

mennesker stuvet tæt sammen i

syv døgn under den brændende

sol, uden overdækning og uden

mulighed for at stå op eller ligge

ned. Toilettet var oppe på kanten,

håndvask var nede i vandet. ”Der

var hajer i farvandet”, fortæller

Trang, ”og hvis man faldt over

bord, var man færdig”. Men alle i

Trangs båd overlevede i modsæt-

ning til mange andre flygtninge.

”Det var sindssygt og ganske for-

færdeligt. I dag havde jeg ikke

gjort det, men vi var unge den-

gang og ikke bange, og vi syntes

Hongkong var en rig by, hvor der

skete noget. Hver gang, jeg kom-

mer hjem, går jeg ud til stranden

og tænker: Hvordan kunne jeg

gøre det?”

Van og Danmark

I Hongkong boede Trang i en

flygtningelejr, men havde job som

frisør ude i byen. Samtidig arbej-

dede hun som frivillig på en bør-

neinstitution drevet af nonner,

hvor hun bl.a. tog ud på ture med

børnene. Og så kom Van ind i bil-

ledet.

CUT SHOP SALON, DAME & HERRE – står der over vinduerne i 
frisørsalonen på hjørnet af Albanigade og Alexandragade. Og på 
ruderne: FRISØR & NEGLEKLINIK. 
Salonen tilhører Trang Doan Thi Nguyen – i daglig tale bare Trang.
Trang fejrer 25-års jubilæum som frisør her i kvarteret i september,
og i den anledning har ”Beboeren” taget en snak med hende. 
Trang har en kunde i stolen og kunden en kop kaffe på hylden foran
det store spejl, mens hun klipper og beretter.
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Van var flygtet flere år tidligere,

også til Hongkong. Der havde han

boet i ti år, inden han var taget 

videre til Danmark, hvor han nu 

arbejdede som maskinarbejder. I

Danmark havde han sparet op og

var i 1991 på ferie i Hongkong for

at besøge venner og familie. Og

så mødte han og Trang hinanden.

De blev gift meget hurtigt på råd-

huset. Efter sin ferie tog Van til-

bage til Danmark, og året efter

fulgte Trang. ”Det var i 1992, hvor

Danmark vandt EM i fodbold”, hu-

sker hun, ”alle var glade og i godt

humør, og det var en rigtig god

velkomst. Det var selvfølgelig lidt

svært i tiden efter. Der var mange

ting, man skulle vænne sig til, kul-

turen, maden, vejret osv.”

I Trangs første tid i Danmark

boede hun og Van i Fredericia,

hvor de fik deres første to døtre,

og hvor Trang gik på sprogskole.

Herefter gik turen til Odense,

hvor Trang i første omgang over-

tog en lille salon i Kræmmermar-

ken og fik sin tredje datter. Da hun

var færdig med sin barsel, syntes

hun og Van, at hun skulle have

noget bedre og mere centralt, og

de fandt et lokale i H.C. Andersens

Gade, som en møbelforretning le-

jede ud, men kun i et år, så blev

grunden solgt. Og Trang flyttede

sin salon til Absalonsgade, dør om

dør med et solcenter. 

Salonen på hjørnet

Efter i alt ti år blev det muligt for

Trang at flytte fra Absalonsgade

til det langt bedre, store og lyse

lokale på hjørnet af Albanigade og

Alexandragade. Indretningen stod

Van for, som han også havde gjort

i hendes foregående saloner.

Trangs faste kunder fulgte med,

flere kom til efterhånden, og det

går rigtig godt nu. ”Det er et at-

traktivt område, der sker så

meget, og jeg har fået mange nye

kunder”, fortæller Trang. ”Efter et

par år begyndte det at dykke lidt,

men jeg kæmpede for at overleve,

og jeg overlevede og håber, det

også vil gå godt i fremtiden. Jeg

er taknemmelig for de mange

kunder, der har støttet mig gen-

nem tiden”. Det er ikke kun håret,

man kan få ordnet hos Trang. Et

hjørne af salonen er indrettet som

negleklinik. På et tidspunkt var

Trang på et kursus i England, hvor

hun tog en diplomuddannelse

som negletekniker, så hun kan

også tilbyde negle, som passer til

frisuren.

For fem år siden døde Van des-

værre pludseligt.

De tre døtre er godt i vej: Den

ældste arbejder som projektleder

efter sin uddannelse på Copenha-

gen Business School, den næst-

ældste er biomediciner og i gang

med sin ph.d., og den yngste er i

praktik i et arkitektfirma i Køben-

havn og bliver færdig som byg-

ningskonstruktør til december.

Trangs familie er i øvrigt stor og

spredt: En bror bor i Finland, en

søster i Australien, og to søstre og

en bror bor i Vietnam. Trangs mor

bor hos broren i Vietnam og hans

familie.

Folk, der kommer i Beboerhusets

madklub, har muligvis truffet

Trang der. Hvis hun har tid, kom-

mer hun gerne, når der er vegetar-

mad på menuen, og hun har også

selv bidraget med at lave lækre 

vietnamesiske retter.

Trang glæder sig til sit jubilæum.

Hun fejrer det med en reception

2. september, hvor alle hendes

kunder, gamle som nye, er invite-

ret til lidt vietnamesisk mad i Cut

Shop Salon. ”Så jeg vil bare sige

tak til alle, som har støttet mig, og

jeg glæder mig til at se dem alle-

sammen”, siger Trang og tilføjer

med et grin: ”Der er en kunde,

som har foreslået, at jeg skulle

skrive mine erindringer – men det

har jeg næsten ikke tid til”.

(Ved redaktionens slutning var re-

ceptionen endnu ikke afholdt).

Man kan læse mere om Cut Shop Salon på www.cutshopsalon.dk
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JesperSivebæk i Beboerhuset
Onsdag den 27. september giver
den kendte klassiske guitarist
Jesper Sivebæk koncert i Bebo-
erhuset. Hans to store musikal-
ske idoler er den spanske, klas-
siske guitarvirtuos Andrés 
Segovia og vor egen danske 
Kim Larsen, så der bliver noget
at glæde sig til.

Jesper Sivebæk vil spille musik af

spanske og sydamerikanske gui-

tarmestre samt sin egen klassiske

guitarhyldest til Kim Larsens udø-

delige sange. Han har høstet inter-

national anerkendelse for sine

Kim Larsen-fortolkninger på Al-

bummet ”Ta’ mig med”, som har

vakt stor begejstring ikke mindst

blandt amerikanske anmeldere.

Jesper Sivebæk har udgivet i alt ti

albums, han har optrådt overalt i

verden og vundet adskillige priser,

og siden 2007 har han undervist

som lektor ved Det Kongelige

Danske Musikkonservatorium. 

Du kan læse mere om ham i inter-

viewet på side 6 til 8 her i bladet.

Entré-prisen er på kr. 100, og af
pladshensyn er tilmelding nød-
vendig på niels@holmgaard.org

Bestyrelsen

Foto: Niels Holmgård
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Nye foredrag efteråret 2023:
6 tirsdage kl. 18.45-21.00:

19. september 2023: Saving our insects
by biologist Dave Goulson and journalist Kjeld Hansen 

Om insekternes forunderlige verden og om hvorfor de –

og herunder vores sommerfugle – er forsvundet så dra-

stisk i de seneste årtier og hvad vi kan gøre for at få

dem tilbage...

(foredraget er delvist på engelsk).

26. september 2023: Kan fortidens DNA hjælpe os i 
fremtiden?
ved DNA-forsker Eske Willerslev

Eske Willerslev vil fortælle om hvad forhistorisk DNA

kan lære os om dyrenes og menneskets udvikling…

24. oktober 2023: Hvordan fungerer hjernen?
ved professor og overlæge Leif Østergaard

Østergaard er hjerneforsker og vil fortælle om hvordan

vores hjerne fungerer og hvordan den hjælper os med

at lære nye færdigheder og med at navigere i en stadig

mere kompleks verden…

7. november 2023: Antistof og antiverden
ved fysiker Jeffrey S. Hangst

Hangst vil fortælle os hvordan de på CERN nu kan pro-

ducere og studere stof og antistof og derved håber på

at kunne afsløre hvorfor stjerner, planeter, og menne-

sker faktisk er til…

14. november 2023: Uden kryptering, ingen internet
ved datalogerne Ivan B. Damgård og Jesper B. Nielsen

Datalogerne vil fortælle os hvordan kryptologi, og 

matematikken bag, sikrer hvordan vi kan kommunikere

fortroligt og færdes sikkert på internettet – fx når vi 

benytter vores netbank – og hvad udviklingen af block-

chain giver os af muligheder i fremtiden – fx ved køb og

salg…

21. november 2023: Celler deler os
ved molekylærbiolog Lotte Bjergbæk

Lotte Bjergbæk vil fortælle os om hvordan cellerne i

vores krop fungerer og hvad det er der kontrollerer at

cellernes kopiering og deling oftest går godt og kan

skabe et menneske ud fra én celle og hvorfor det nogle

gange går galt og sår kimen til cancer…

Livestreaming fra Aarhus Universitet
– foredrag om naturvidenskabelige emner  

Af Paul Thomsen

Er du klar til at blive klogere? Så kom i Beboer-

huset og oplev nogle af de allerbedste formid-

lere inden for deres fag. Emnerne spænder

vidt, og de bliver serveret på en forståelig

måde, så de fleste kan være med.

Der bliver kigget med fra flere end 300 loka-

liteter over hele landet – alt fra gymnasier, som

var den oprindelige målgruppe, over kultur-

huse som vores, til ældrecentre og biografer.

Foredragene har stor interesse, og kravene

for at vise dem er, at adgangen skal være of-

fentlig og gratis, samt at billede og lyd er af

god kvalitet.

Foredragene starter kl. 19 og slutter kl. 21,

men kom i god tid, ca. 18.45, og find dig en

plads. Midtvejs er der en pause på 15 minutter.

Under foredraget kan man sende spørgsmål,

som foredragsholderne besvarer, når selve 

foredraget er slut. 

Der kan som sædvanlig købes forskellige

drikkevarer og lidt snacks i baren.

Det er gratis, alle er velkomne, og man behøver

ikke at være medlem af beboerforeningen. 

Du skal af pladshensyn blot tilmelde dig til

Paul på sms 61 26 36 09. Alle får svar.

Læs mere om foredragene på:

https://ofn.au.dk/sted/
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� Din lokale vinhandler, når vin ikke skal være alt for højtideligt.  
� Vi importerer selv fra hovedsageligt Frankrig og Italien.
� Hos os finder du vine til både hverdag og fest, heriblandt et stort

udvalg af rosévine.
� Priser fra 69 kr. pr. flaske og 10% rabat ved køb af 6 flasker eller

derover.
� Vi afholder lejlighedsvis ”Hyggesmagninger” i butikken, 

hvor der også indgår små lækre snacks.
� Du kan altid smage på aktuelle vine.
� Vi laver skønne gaveæsker med vin.
� Gavekurve med vin og delikatesser kan forudbestilles.

Hold øje med vores arrangementer på
www.kilavin.dk
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087743286693 
https://www.instagram.com/vinkaelderen_i_godthaabsgade/

Godthåbsgade 25a
5000 Odense C

Åbningstider:
Torsdag 15:00 – 18:00
Fredag 15:00 – 18:00
Lørdag 11:00 – 14:00

Kontakt os på:
kilavin1@gmail.com
Telefon 2248 1051

Velkommeni
Vinkælderen iGodthåbsgade!
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Kirkens Korshær Genbrug

Tekst: Lise Lyng Falkenberg

Foto: Niels Holmgård

De to frivillige, Vibeke Mengel og

Bodil Vestgaard (se forsiden),

byder velkommen med kaffe og

wienerbrød i butikkens baglokale,

der også rummer det tøj, som ikke

kan sælges i butikken, men som

skal sendes videre til andre for-

mer for genbrug. Vibeke Mengel

har arbejdet i butikken i fem år,

hvorimod Bodil Vestgaard har ar-

bejdet der knap et år.

“Jeg synes næsten lige, at hun er

startet her,” ler Vibeke Mengel og

kigger efter sin kollega, der går til

og fra interviewet i baglokalet, da

hun også skal ekspedere den linde

strøm af kunder, der besøger bu-

tikken denne fredag eftermiddag.

De frivillige

“Vi er atten frivillige, der arbejder

i butikken,” fortæller Bodil Vest-

gaard, “og vi har et godt arbejds-

klima med en hyggelig, jovial

stemning. Vi er fire damer på ar-

bejde om dagen. Vi arbejder to og

to og har en arbejdsdag på 3½

time, de fleste en enkelt dag om

ugen. Vi bruger vores tid på at 

arbejde her, men vi får en masse

igen, og der bliver også holdt for-

skellige arrangementer for de 

ansatte så som julefrokost og en

årlig bustur, hvor vi besøger andre

genbrugsbutikker.”

“Det er overvejende ældre, der ar-

bejder her,” supplerer Vibeke

Mengel, “og så er det udelukken-

de kvinder. Her er ingen mænd,

hvilket er en skam, for det giver et

bedre arbejdsmiljø, når begge køn

er repræsenterede. Vi søger des-

uden altid nye frivillige, og altså

også gerne mænd.”

Genbrugstøjet

“Tøjet bliver tit afleveret af kun-

derne i poser,” siger Vibeke Men-

gel. “Nogle gange bliver poserne

også bare stillet foran indgangs-

døren uden for åbningstid.”

“Når tøjet kommer ind, skiftes vi

til at stikke fingrene ned i poser-

ne,” forklarer Bodil Vestgaard,

“for vi ved jo ikke, om det er affald

eller pænt, nyvasket tøj.”

“Vi sorterer altid først tøjet, når

kunden, der er kommet med det,

Genbrug og frivilligt arbejde går hånd i hånd i Kirkens Korshærs gen-
brugsbutik, der har ligget i Albanigade siden 1983, for her sælges
godt tøj billigt i en hyggelig atmosfære skabt af de frivillige ansatte.
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er gået,” fortsætter Vibeke Men-

gel, “og det tøj, som vi ikke må

sælge, for eksempel fordi der er

reklamelogoer på, bliver sendt til

Balkan.”

“Det bliver givet til Dansk Balkan

Mission, som Kirkens Korshær har

en aftale med,” supplerer Bodil

Vestgaard. “Så er der folk herfra,

der kører til Rumænien med tøjet,

hvor det bliver giver til de fattig-

ste romaer.”

“Når vi sorterer tøjet, smider vi

desuden ud med hård hånd, men

alt bliver genbrugt,” siger Vibeke

Mengel. “Det, der ikke er godt nok

til at blive solgt i butikken eller

sendt til Balkan, bliver genbrugt

på anden vis. For eksempel bliver

der lavet hundetæpper af det, og

der har også været snak om hul-

mursisolering. Intet går til spilde.”

“Vi har en overordnet leder, men

ellers er butikken kollektivt

ledet,” fortsætter Vibeke Mengel.

“Det er denne ledelse, der tager

beslutninger om alt det logistiske,

om åbningstider, priser og lignen-

de. Vi har meget billige enheds-

priser, så alle bukser koster det

samme, alle bluser koster det

samme og så videre, medmindre

det er meget dyrt tøj, for det får

vi også ind, og det sælger vi lidt

dyrere end resten af tøjet. Det er

fortrinsvis tøj og sko, vi sælger,

men også bøger og smykker, selv-

om det er i mindre omfang.”

Kunderne

“Vi har mange stamkunder, men

der kommer også hele tiden nye

til,” siger Vibeke Mengel. “De fle-

ste er fra kvarteret, men der kan

også komme folk forbi, som lige

kigger ind. Med årene er der kom-

met mere fokus på at købe gen-

brugstøj, og vi taler meget om det

med kunderne i butikken.”

“Klientellet har udvidet sig, for

det er ikke kun studerende og

ældre, der handler her, men også

folk med en almindelig løn,” sup-

plerer Bodil Vestgaard. “Det er

blevet mere almindeligt at købe

genbrugstøj, og der er flere, der

gerne vil gøre en forskel for mil-

jøet, og som ved, at tøjbranchen

er en af de mest forurenende, så

det eneste rigtige er at genbruge

tøjet.

Lokalområdet

“Vi fik et diplom for 2022, hvor vi

havde et nettooverskud på kr.

135.000,” fortæller Bodil Vest-

gaard. “Det er vi meget stolte af,

for det kræver en stor omsæt-

ning, da vores priser er meget bil-

lige, men vi er gode til at få kun-

derne til at komme tilbage.”

“Et dagligt salg på kr. 2.000 er flot

for os, så der skal sælges en del

for at nå op på sådan et overskud,

for husleje og alle de andre faste

udgifter skal jo først betales,”

siger Vibeke Mengel. “Overskud-

det går til udsatte mennesker i

vores lokalområde, så det er dej-

ligt at kunne bidrage med så stort

et beløb.”

“Vi kunne nemt bruge større loka-

ler, for vi har brug for mere plads,”

mener Bodil Vestgaard, og Vibeke

Mengel tilføjer, “Vi har længe øn-

sket at flytte til nye, større lokaler,

men foreløbig er det blevet ved

drømmen. Betingelsen for at flyt-

te er dog, at vi kan blive i Albani-

gade, for det er her, vi hører til.”
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Fredag den13. 
oktober giver
Henrik ’Faze’
Nybo koncert i 
Beboerhuset
Henrik ’Faze’ Nybo har et livs musi-

kalsk erfaring og sangskrivning i baga-

gen, helt tilbage fra da lokalerne

endnu var røgfyldte. Hans baggrund i

folk og blues skinner tydeligt igen-

nem i det musikalske udtryk, der

trækker på såvel den nordiske som

den amerikanske tone. Han har spillet

landet tyndt – bogstaveligt fra Gedser

til Skagen – på både nålefilt og bone-

de gulve, på festivaler og mere ydmy-

ge steder. Ved koncerten denne aften

medvirker den anerkendte odense-

anske guitarist Simon Høirup.
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Kunståbent i Beboerhuset
Juni og august (og for den sags

skyld også juli, men der var huset

lukket) har budt på en fotoudstil-

ling af Niels Holmgård. Fotografi-

erne var hentet fra mange lande

og havde mange forskellige tema-

er – noget fotografen selv gjorde

rede for i sin præsentation ved et

velbesøgt kunståbentarrange-

ment i begyndelsen af juni. Her fik

vi også lidt at vide om forskellige

fototekniske tricks, man kan

bruge i efterbehandlingen.

En illustration heraf er

hosstående foto af 

fotografen og et af

hans værker – taget

af ham selv i Bebo-

erhuset helt uden at

bruge hænderne!

I september byder vi på

en god, gammel kending,

som har udstillet tidligere, nemlig

Kirsten Andersen. Hun udstiller

splinternye malerier, men i skri-

vende stund er de ikke hængt op,

så en nærmere omtale må vente

til næste nummer af

Beboeren. Men pas

på, når du går ind i

huset og ser dem: Malin-

gen er næppe helt tør endnu.

Kunståbent er den første ons-
dag i måneden. Her vil den aktu-
elle kunstner være til stede og

fortælle om sine billeder. 
Alle er velkomne, så mød ende-
lig op. Og husk, at Beboerhuset
til lejligheden er vært ved et
glas vin med tilhørende chips.

Venlig hilsen 

Carl Flemming Schultz 

og Ingelise Bech Hansen

KUNST
ÅBENT

FØRSTE ONSDAG 
I MÅNEDEN 

KL.20–22

Fredag den17.
november 
huserer Vise-
værterne igen 
i Beboerhuset 
Viseværterne, dvs. Louise Skøt

(vokal), Birger Obling (vokal,

guitar), Poul Find (bas) og Finn

Roholt Pedersen (harmonika),

underholder med viser og

sange. 

Det er ved at blive en fast og

festlig novembertradition. 

Og som sædvanligt indgår der

også fællessange i koncert-

repertoiret.



Få glade
fødder
Vi er specialister inden for:

Indlæg (fritid, sport, arbejde)

· Forhøjelse af sko
· Specialsko (diabetikersko mm.)
· Reparationer af ortopædisk- 

og almindeligt fodtøj

Håndsyet fodtøj

Frit valg af leverandør uden merpris

Vi er også
forhandler af      LIFE WELL LIVED

Benediktsgade 42 . 5000 Odense C

Tlf. 6619 0188 . odense@skomageren.dk

www.skomageren.dk

Åbningstider:
Man–tors 9.30–16.00 . Fredag 9.30–13.00

Vi er medlem af Foreningen af 

Ortopædiske Håndskomagermestre                           Klaus Nielsen  Annette Bøje

Ortopædi Skomageren

F
- med hjerte og hånd

Scan koden og se filmen

HUSK!

DØGN
ÅBENT
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Schou’s 
El & Hvidevare
Bay-Kastrup El

Tlf: 22 24 90 22

Vil du annoncere i Beboeren?
Kontakt Henrik Lumholdt, 

henlumholdt@gmail.com, tlf. 20 20 99 49

HUSK! Som medlem af Beboerforeningen 

kan du få en gratis annonce i Beboeren.

Størrelsen er 1/8 side.
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Sybergsvej 4 · 5300 Kerteminde

Tlf. 66 13 70 07 · Bil. 40 27 03 78
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Farvel til Hekkes Genbrug
Et kendt islæt i gadebilledet for-

svandt, da Hekkes Genbrug lukke-

de den 28. juni. Ti år i Albanigade

blev det til, de første fem år i nr.

57, herefter yderligere fem i nr. 47

på hjørnet af Albanigade og Alex-

andragade, men nu er det slut.

”Alting har sin tid,” som Hekke

med det borgerlige navn Hans

Henrik Juliussen siger, ”og nu er

det tid for mig at blive folkepen-

sionist.”

Her på redaktionen ønsker vi god

vind i den nye pensionisttilværel-

se og takker for de mange år som

loyal annoncør i Beboeren. Hekkes

Genbrug vil blive husket og savnet

i kvarteret.

Tekst: Lise Lyng Falkenberg

Foto: Niels Holmgård

                 

ALBANIGADE
Åbent alle ugens dage 8-20
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Online booking: vision-coiffure.dk
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Som en service til beboere, nye til-

flyttere og gamle og nye annoncø-

rer viser vi her et kort over bladets

og Beboerhusets distrikt. 

De fede streger viser hvilke adres-

ser distriktet omfatter.

� Beboerhuset ligger, som du

sikkert ved, lige midt i det hele.

Og du er altid velkommen... 

Blad og
Beboer-
hus

� 

Velkommentil
VisionCoiffure

Christina

   BESØG OGOMK   ORESV BESØG  BORES      

Vi glæder os til at se jer i butikk

allegaarå vice. Pog god ser
alg i pålæg, pølsert udvorVi har et st

  

enVi glæder os til at se jer i butikk

.dkdensslagterallegaar
ersk kød, middagsr, falg i pålæg, pølser

  
eersk kød, middagsr
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Specialiserede  
fysioterapeuter

Over 30 hold

Massør

Ultralydsscanning

High Power Laser
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.alleens-fysioterwww
Tlf: 66 12 14 31

Linde Allé 23, 5230 Odense M

 

api.dk.alleens-fysioter
Tlf: 66 12 14 31

Linde Allé 23, 5230 Odense M

  
f

  

  

  

 

  

  

 

  

    
     

 

    
     

     

 5250 ODENSE SV |J 17 VEBONDO

 

 K OL.DKTR TEK| 66 17 44 45 | 5250 ODENSE SV 



September 2023 · Beboeren · 29

Tlf. 66 12 50 14

TRYKSAGER 
når det skal gå stærkt!

Vores nye digitalprinter kører hurtigt!

Vi har 67 års erfaring i at arbejde med papir, så vi leverer 

kvalitet til tiden og til priser der matcher markedet.

Gå på opdagelse på www.printodense.dk 

og bestil dine tryksager online fra sofaen.

Visitkort

Postkort

Foldere

Kuverter

Hæfter Kalendere Flyers Bøger Løsblade Brevpapir

Indbydelser

Blokke

Plakater 
64x32 cm

foldere
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Madklubben
Har du lyst til at være med til fællesspisning i 

BEBOERHUSETS madklub? Her møder du

andre beboere fra kvarteret til hyggeligt

samvær og lækker mad.

Vi skiftes til at være kokke og hjælper hinan-

den med oprydningen.

Priser:
Voksne (alle over 11 år) kr. 70
Børn (fra 6 til og med 10 år) kr. 40
Børn under 6 år spiser gratis med

NB: Drikkevarer skal købes i Beboerhuset til

de sædvanlige fornuftige beboerhuspriser.

Du tilmelder dig til Stinne på stinne@ffsm.dk

Da Stinne svarer på alle mails, er jeres tilmel-

ding først registreret når hun besvarer 

mailen. Husk at I ved framelding senere end

dagen før, eller hvis I glemmer at komme, skal

betale det fulde beløb.

Alle er velkomne – I skal bare være medlem af

Beboerforeningen.

Venlig hilsen Madgruppen
Stinne, Pia, Marianne, Jette, Lotte

Se mere på www.beboerhuset.org

Vil du have en annonce i Beboeren?
Kontakt Henrik Lumholdt – se side 31. Du kan se annoncepriser og -formater på Beboerhusets 

hjemmeside: beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser
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Beboeren redaktionelt

Beboeren udgives af bladforeningen

Beboeren og udkommer fire gange årligt.

Bladet er trykt i 2300 eksemplarer og

omdeles til kvarterets beboere og arbejds-

pladser.

Ansvarshavende og skrivende: 

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Annoncer og økonomi: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49

henlumholdt@gmail.com

Skrivende: Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Layout: Christen Tofte

Skt. Knuds Gade 35, tlf. 51 49 13 97

kontakt.ctofte@gmail.com

Fotos: Niels Holmgård, Lise Lyng Falken-

berg, Carl flemming schultz. 

Andre: se de enkelte artikler. 

Beboeren nr. 48 udkommer 

2.–3. december 2023. 

Deadline: 19. november 2023.

Tryk: Helmer Tryk

Kochsgade 5–7, tlf. 66 12 50 14

Beboerforeningen BEBOERHUSET

Godthåbsgade 30 B,

bestyrelsen@beboerhuset.org

Formand: Paul Thomsen 

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 61 26 36 09

paul_thomsen@ffsm.dk

Næstformand: Niels Holmgård

H.C. Andersens Gade 54, tlf. 24 42 55 15

niels@holmgaard.org 

Kasserer: Stener Bonde

Oluf Bagers Gade 38, 1, tlf. 25 11 37 12 

stener.bonde@gmail.com

Sekretær: Tine Tofthøj

Skt. Knuds Gade 39, tlf. 27 51 10 00

tine.tofthoej@gmail.com

Dorte Lassen

Lahnsgade 35 B, tlf. 26 24 63 15 

dortelassen@hotmail.com

René Krarup

Oluf Bagers Gade 36, tlf. 30 66 13 94 

renekrarup@live.com

Nadia Trier 

H.C. Andersens Gade 50, tlf. 40 26 00 09

nadiatrier@jubii.dk

Christina Thorsted

Lahnsgade 27, st., tlf. 41 11 26 29

coctho@gmail.com

Suppleant 1: Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Suppleant 2: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49

henlumholdt@gmail.com

Madklub

Stinne Hvam

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 42 50 73 74

stinne@ffsm.dk

Kunståbent

Ingelise Bech Hansen

Fredensgade 21, tlf. 61 79 49 19

ingelisebechhansen@gmail.com

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Bliv medlem af 
beboerforeningen BEBOERHUSET

Beboerforeningen BEBOERHUSET er en

forening hvis formål det er at arbejde

for trivslen for beboerne i Skt. Knuds

Gade- og Godthåbsgadekvarteret, at være

talerør for beboerinteresser i kvarteret og

at afholde sociale arrangementer i beboer-

huset i Godthåbsgade 30 B. 

For at kunne bruge beboerhuset skal man

være medlem af beboerforeningen BEBO-

ERHUSET (hvis man bor i kvarteret) eller

støttemedlem (hvis man ikke bor i kvarte-

ret). Eneste forskel på de to medlemska-

ber er, at medlemmer har stemmeret på

foreningens generalforsamling, hvad støt-

temedlemmer ikke har. Begge typer med-

lemskab gælder for hele husstanden (som

selvfølgelig gerne må tegne flere). 

Huset kan også lejes til private arrange-

menter. For at kunne leje huset skal man

være medlem som beskrevet ovenfor.

Et års medlemskab/støttemedlemskab

koster 150 kr. og gælder kalenderåret.

Kontingentet går til drift af BEBOERHUSET

(forening såvel som hus). 

Send mail med navn og adresse til 

bestyrelsen@beboerhuset.org 

og indsæt kontingentet på foreningens

konto: Middelfart Sparekasse Reg nr. 1684

Konto nr. 3220377198. 

Eller brug MobilePay, tlf. 819123 og skriv:

Kontingent 2022 + din adresse.

Udlejning af BEBOERHUSET

Ønsker du at leje beboerhuset, 

skal du skrive en mail til 

udlejning@beboerhuset.org 

med dato, navn, adresse, telefonnummer

og mailadresse. Så kontakter vi dig

hurtigst muligt. Se mere om udlejning på

vores hjemmeside: www.beboerhuset.orgKunståbent i
Beboerhuset:
Første onsdag 
i måneden 
kl. 20 –22
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Kommende arrangementer i Beboerforeningen 
BEBOERHUSET Godthåbsgade 30 B

Tirsdag 19. september kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Insekternes forunderlige verden

Torsdag 21. september kl. 18.30: Madklub

Tirsdag 26. september kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Forhistorisk DNA og dyrenes og menneskets 

udvikling

Onsdag 27. september 
kl. 20.00: Klassisk guitar-
musik med Jesper Sivebæk

Fredag 29. september kl. 17.00: Fredagsbar

Lørdag 30. september/søndag 1. oktober: 
Fælles arbejdsweekend (tidspunkter følger)

· SEPTEMBER 2023 ·

Onsdag 6. december kl. 20.00: Kunståbent

Onsdag 20. december kl. 20.00: Gløggaften

· DECEMBER 2023 ·

Tirsdag 3. oktober kl. 18.30: Madklub

Onsdag 4. oktober kl. 20.00: Kunståbent

Fredag 6. oktober kl. 19.30: Ølsmagningsaften

Fredag 13. oktober kl. 20.00:
Koncert med Henrik Faze Nybo
(dørene åbnes kl. 19.00)

Torsdag 19. oktober kl. 18.30: Madklub

Tirsdag 24. oktober kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Hvordan fungerer hjernen?

Fredag 27. oktober kl. 17.00: Fredagsbar

Tirsdag 31. oktober kl. 18.30: Madklub

· OKTOBER 2023 ·

Onsdag 1. november kl. 20.00: Kunståbent

Tirsdag 7. november: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Antistof og antiverden

Lørdag 11. november kl. 13.00: Ølbrygning

Tirsdag 14. november kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Uden kryptering, ingen internet

Torsdag 16. november kl. 18.30: Madklub

Fredag 17. november kl. 20.00:
Koncert og fællessang med 
Viseværterne (dørene åbnes kl. 19)

Tirsdag 21. november kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Celler deler os

Fredag 24. november kl. 17.00: Fredagsbar

Tirsdag 28. november kl. 18.30: Madklub

· NOVEMBER 2023 ·

Hold dig orienteret på Beboerhusets 
hjemmeside, mail og facebook.

www.beboerhuset.org

Facebookgruppe: BEBOERHUSET

Er du ikke på Beboerhusets mailliste, 
så skriv til 

kasserer@beboerhuset.org


